

FLASH DU COMITÉ DIRECTEUR COMITÉ DIRECTEUR N°155 - séance des 20 et 21 avril 2024

Le flash CD est un relevé de décisions : seules celles issues de votes en séance y figurent.

Le compte rendu, voté lors de la prochaine réunion du CD, précise les tenants et aboutissants des échanges. Il sera posté sur la News Eclair et disponible sur l'espace documentaire.

Présent·es:

- Comité Directeur (CD): Chloé DJADAVJEE, Esteban HANDEL, Jules GIMAT, Lou SUIGNARD-GOUREAU, Louise PILLET, Maëlle TUTUNDJIAN, Margaux AILLERES, Marylène QUETAND, Noëlie HENRY
- Equipe Nationale (EN) : Emmanuel LOUIS, Pascal PERON, Damien POLLET, Damien QUAEGEBEUR
- Comité Social et Economique (CSE) : Fanette GUICHARD, Aziza KHODJA

Excusé·es: Isabelle SCHMITT (EN), Rémy SALVADOR (CD), Théo LEFEVRE—ROCCHI (CD), Zouhir EL QUANDILI (CD)



ORDRE DU JOUR

Samedi 20 avril:

- Présentation de l'organisation de la ligne d'urgence
- Réforme des textes (PRAGA)
- Leviers économiques
- Préparation de l'Assemblée Générale
- Nomination au Copil de la CGVA
- Grand Bivouac

Dimanche 21 avril:

- Clôture budgétaire de l'exercice 2023 et V2 du budget prévisionnel 2024
- Point d'étape du secteur Vacances Adaptées :
 - Présentation de l'enquête sur les risques psycho-sociaux (RPS)
 - Fermeture de la SLAN du SV de Chalon
 - Gestion opérationnelle du secteur



Délibération 2024-04-01 : Nomination de Maguelone AURRAN au comité de pilotage de la CGVA

Le Comité Directeur réuni en visioconférence les 20 et 21 avril 2024, nomme Maguelone AURRAN, membre du comité de pilotage de la Commission Gouvernance et Vie Associative (CGVA) jusqu'au 31 octobre 2024.

8 POUR, 1 NSPP Adopté

<u>Délibération 2024-04-02</u>: Fermeture de la structure locale d'activité nationale Service Vacances adaptées de Chalonsur-Saône

Suite aux délibérations 2023-10-01 (Arrêt de l'activité salariée du Service Vacances de Châlon-sur-Saône) et 2023-10-02 (Changement de l'organisation salariale du secteur Vacances Adaptées), une réunion de bénévoles a été organisée et aucune forme de poursuite de l'activité de la structure n'a émergée.

Le Comité Directeur, réuni en visioconférence les 21 et 22 avril 2024, acte donc la fermeture de la structure locale d'activité nationale du service vacances adaptées de Chalon-sur-Saône.

Certain·es bénévoles ont poursuivi leurs engagements dans le secteur vacances adaptées sur Caen ou Orléans. Les vacancièr·es y ont été également réorienté·es.

La répartition du matériel est en cours ainsi que la réflexion sur l'avenir du lieu en lien avec l'équipe régionale de Bourgogne Franche Comté. Un week-end de clôture tente d'être organisé pour le 14 et 15 septembre comme espace de retrouvailles, de valorisations, de souvenirs et d'éventuelles projections.

Nous tenons à remercier l'ensemble des bénévoles, salarié-es et vacancièr-es qui ont contribué à faire vivre l'aventure des séjours adaptés au sein du service vacances adaptées de Chalon-sur-Saône depuis 40 ans. Les Eclaireuses Eclaireurs de France sont engagé-es de longue date pour l'accès à nos activités pour tous et toutes. Aussi, n'hésitez pas à vous rapprocher du secteur vacances adaptées (basé à Caen et Orléans), de la dynamique Marchepied, mais aussi de l'ensemble de nos structures, pour participer à faire vivre cet engagement.

9 POUR, unanimité des présent·es Adopté



Informations

Démission

Le Comité Directeur prend acte de la démission de Timothé LE NOEN de ses fonctions de membre du Comité Directeur en date du 17 avril 2024 et le remercie pour son engagement.

Réforme des textes

Le Comité Directeur remercie l'équipe PRAGA pour le travail mené depuis trois ans et densifié ces dernières semaines. Des évolutions de nos statuts et règlement général pourront ainsi être proposées au vote à l'Assemblée Générale et l'Assemblée Générale Extraordinaire les 1^{er} et 2 juin prochain.

Grand Bivouac

Le Comité Directeur remercie l'équipe Grand Bivouac pour les travaux présentés et les échanges. Nous sommes confiant·es dans l'avancée du projet et avons hâte de nous retrouver aux Rencontres Nationales en juillet 2025!

Noëlie HENRY

Présidente

Louise PILLET et Esteban HANDEL

Secrétariat

Pour nous contacter: comite-directeur@eedf.fr